
1/9 
 

                                                                                                      Č. j.: VSPJ/00971/2021 

Zápis 1/2021 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 2. března 2021 online distanční formou 

Prezenční listina: viz Příloha č. 1  

Z 32 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 27 členů AR.  
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení, viz příloha s návrhem usnesení 

3) Strategický záměr Vysoké školy polytechnické Jihlava na období 2021+ 
– k projednání, viz příloha 

V souladu s § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů se předkládá 
Akademické radě VŠPJ k projednání návrh Strategického záměru Vysoké školy polytechnické 
Jihlava na období 2021+ před jeho předložením Akademickému senátu VŠPJ. 
Návrh usnesení ke hlasování: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Strategický záměr Vysoké školy 
polytechnické Jihlava na období 2021+ a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu 
VŠPJ. 

4) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2021  
– k projednání, viz příloha 

V souladu s § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů se předkládá 
Akademické radě VŠPJ k projednání návrh Plánu realizace Strategického záměru Vysoké školy 
polytechnické Jihlava pro rok 2021 před jeho předložením Akademickému senátu VŠPJ. 
Návrh usnesení ke hlasování: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Plán realizace Strategického záměru Vysoké 
školy polytechnické Jihlava pro rok 2021 a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu 
VŠPJ. 

5) Plán investičních aktivit Vysoké školy polytechnické Jihlava pro roky 2021-2030 
– k projednání, viz příloha 

V souladu s § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů se předkládá 
Akademické radě VŠPJ k projednání návrh Plánu investičních aktivit Vysoké školy polytechnické 
Jihlava pro rok 2021-2030 před jeho předložením Akademickému senátu VŠPJ. 
Návrh usnesení ke hlasování: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Plán investičních aktivit Vysoké školy 
polytechnické Jihlava pro roky 2021-2030 a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu 
VŠPJ. 

6) Různé 
 



2/9 
 

Jednání zahájil a vedl předseda AR, který přivítal všechny přítomné a představil jim nové interní členy 
akademické rady, a to Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D., garanta studijního programu Aplikované 
strojírenství; doc. Ing. Zbyňka Bureše, Ph.D., nového garanta studijního oboru a programu 
Aplikovaná informatika. 

Elektronickou verifikací zápisu byl předsedou AR pověřen doc. Horák. 

Průběh jednání: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

V úvodu jednání předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

 Na zasedání Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) dne 14. října 2020 byl vyhlášen 
harmonogram voleb do AS VŠPJ a na základě předchozího souhlasu AS VŠPJ z téhož dne byl 
s účinností od 15. 10. 2020 jmenován Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D., novým interním členem 
Akademické rady VŠPJ.  

 Po rezignaci doc. Dr. Ing. Jana Voráčka, CSc., k 30. 10. 2020, byl po doporučení Interní 
akreditační komise rektorem jmenován doc. Ing. Zbyněk Bureš, Ph.D., novým garantem 
studijního oboru a programu Aplikovaná informatika, a to s účinností od 1. listopadu 2020.  

 Rozhodnutím rektora ze dne 4. listopadu 2020 byly z důvodu platných vládních 
epidemiologických opatření v souvislosti s COVID-19 zrušeny volby do Akademického 
senátu VŠPJ. Téhož dne byl na zasedání Akademického senátu VŠPJ zrušen harmonogram 
voleb do AS VŠPJ. Mandát současného akademického senátu trvá nadále po dobu 120 dní 
od ukončení nouzového stavu. 

 Na zasedání Správní rady VŠPJ (SR VŠPJ) dne 12. listopadu 2020 bylo zvoleno nové 
předsednictvo SR VŠPJ. Novým předsedou SR VŠPJ byl zvolen MUDr. Jiří Běhounek 
na období od 12. 11. 2020 do 11. 11. 2022, novým 1. místopředsedou SR VŠPJ byl zvolen 
Ing. Jaroslav Vymazal a 2. místopředsedkyní SR VŠPJ byla zvolena Mgr. Šárka Kubátová. 
Funkční období místopředsedů je od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2022.  

 Na základě předchozího souhlasu Akademického senátu VŠPJ ze dne 16. 12. 2020 byl 
s účinností od 17. 12. 2020 odvolán stávající interní člen Akademické rady VŠPJ doc. Dr. Ing. 
Jan Voráček, CSc., a na jeho místo jmenován doc. Ing. Zbyněk Bureš, Ph.D., novým interním 
členem Akademické rady VŠPJ.  
Téhož dne Akademický senát VŠPJ projednal a schválil záměr rektora jmenovat prof. MUDr. 
Aleše Roztočila, CSc., prorektorem pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy, a to s účinností 
od 1. února 2021.  

 S účinností od 1. 2. 2021 má VŠPJ nového prorektora, a to prorektora pro vnitřní, vnější 
a mezinárodní vztahy, kterým byl jmenován prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.  

b) Změna Organizační struktury VŠPJ 
- Dne 20. 1. 2021 rozhodl Akademický senát VŠPJ na návrh rektora o změně Organizační 

struktury VŠPJ s účinností od 1. února 2021 spočívající: 

 v přejmenování pozice prorektora pro strategii a vnější vztahy na prorektora 
pro strategii a kvalitu 

 ve vytvoření pozice prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy 

 v přesunutí Oddělení marketingu a propagace z Kanceláře rektora pod kompetenci 
prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy 

 v přesunutí Mezinárodního oddělení z kompetence prorektora pro strategii a vnější 
vztahy pod kompetenci prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy 

 
 



3/9 
 

c) Akreditace 

 Dne 26. 11. 2020 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost 
o udělení akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně 
sociální péče se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia. 

- Dne 27. 1. 2021 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost 
o udělení akreditace navazujícímu magisterskému profesně zaměřenému studijnímu 
programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi se standardní dobou studia 2 roky 
v prezenční a kombinované formě. 

d) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 
- Dne 18. prosince 2020 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 

odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-46101/2020-1 Studijní a zkušební řád Vysoké školy 
polytechnické Jihlava a pod čj. MSMT-46101/2020-2 Statut Vysoké školy polytechnické 
Jihlava. 

- Dne 15. ledna 2021 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 
odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-1888/2021-1 Jednací řád Akademické rady VŠPJ, 
pod čj. MSMT-1888/2021-2 Jednací řád Akademického senátu VŠPJ a pod čj. MSMT-
1888/2021-3 Disciplinární řád VŠPJ. 

e) Různé  

 Dne 28. října 2020 rektor VŠPJ uctil Den vzniku samostatného Československa položením 
kytice k soše prvního prezidenta T. G. Masaryka v Jihlavě.  

 Dne 4. listopadu 2020 se na VŠPJ uskutečnil 9. ročník pracovního veletrhu JOBStart, který 
v letošním roce poprvé proběhl virtuálně. 

 Dne 17. listopadu 2020 rektor VŠPJ společně s předsedkyní Akademického senátu VŠPJ 
uctili památku 17. listopadu položením květin u památníku Klíče. 

 Dne 19. listopadu 2020 proběhl 12. ročník mezinárodní vědecké konference Konkurence, 
která se konala letos poprvé v on-line prostředí. 

 Dne 1. prosince 2020 se VŠPJ představila uchazečům o studium v rámci on-line 
přednáškových dní Gaudeamus. V živém vysílání se představily mj. katedry cestovního 
ruchu, ekonomických studií a technických studií. 

 Dne 13. ledna 2021 proběhl sedmý ročník soutěže pro studenty čtvrtých ročníků středních 
odborných škol s názvem Účtování versus účetnictví, která se konala letos poprvé v on-line 
prostředí  

 Ve dnech 27. 1. 2021 – 6. 2. 2021 se VŠPJ představila na online veletrhu vysokých škol 
Congroo Fair. 

 VŠPJ se letos poprvé oficiálně zapojila do již devátého ročníku tradiční kampaně Suchej 
únor, která se věnuje problematice nadměrného pití alkoholu. 

 V sobotu 20. února 2021 proběhl virtuální Den otevřených dveří VŠPJ. Na zájemce 
o studium čekala vůbec poprvé zpřístupněná interaktivní virtuální prohlídka budovy, 
představení studijních programů a pracovišť, chat se studenty a zástupci školy, aj. 

 VŠPJ se již popáté připojila k oslavám Mezinárodního dne průvodců, který připadá 
na 21. února 2021. Při této příležitosti připravila katedra cestovního ruchu ve spolupráci se 
Střední školou ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava komentovanou videoprohlídku Jihlavy. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů 
akademické rady žádné dotazy či připomínky. 

Akademická rada VŠPJ vzala na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 



4/9 
 

Bod 2) Návrh členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
Předseda AR seznámil členy AR s návrhem nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona o vysokých školách schvaluje Akademická rada VŠPJ ty členy komisí 
pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent nebo profesor. 
Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby, které rozšiřují již dříve schválený seznam: 

Studijní programy Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi, Aplikovaná informatika, Počítačové 
systémy a Aplikované strojírenství 
Mgr. Zdeňka Dostálová – akademická pracovnice Katedry technických studií 

Studijní programy Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi a Aplikované strojírenství 
Ing. Luboš Kameník, Ph.D. - akademický pracovník Katedry technických studií 

Studijní programy Ošetřovatelství, Porodní asistence a Specializace ve zdravotnictví 
Mgr. Kateřina Pokorná – vrchní sestra Nemocnice Havlíčkův Brod  
Mgr. Bc. Soňa Niklová – staniční sestra Nemocnice Havlíčkův Brod  

Rektor uvedl, že po domluvě s garantem studijního programu a vedoucím katedry technických studií 
byl z původního seznamu, který byl členům AR VŠPJ zaslán společně s podklady k jednání, odstraněn 
Ing. Jan Jirsa, akademický pracovník Katedry technických studií VŠPJ. 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný  
k 7. 10. 2020: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu   KM = Katedra matematiky 
KTS = Katedra technických studií   KSP = Katedra sociální práce  
KES = Katedra ekonomických studií KZS = Katedra zdravotnických studií 



5/9 
 

 
titul před jméno příjmení titul za katedra 
Mgr. Anica Djokič MBA KCR 
Ing. Martina Doležalová   KCR 
Ing. Martina Drašarová Ph.D. KCR 
RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 
Ing. Markéta  Kalábová Ph.D. KCR 
RNDr. Milan Kameník   KCR 
Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 
Mgr. Michal  Munduch   KCR 
Ak.mal. Vladimír  Netolička   KCR 
PhDr. Vlasta Novotná   KCR 
RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 
PhDr. Eva Půlkrábková   KCR 
Ing. Lucie Půžová   KCR 
RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 
RNDr. Jitka Ryšková   KCR 
Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 
Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 
Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 
Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová Ph.D. KCR 
Ing. Michal  Bílek   KTS 
Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 
Ing. Radek Kolman Ph.D. KTS 
Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 
Ing. Marek Musil   KTS 
Mgr. Antonín Přibyl   KTS 
PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 
Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 
Dr. Ing. Vlastimil Vondra   KTS 
Ing. Miloslav Vilímek Ph.D. KTS 
Ing. Lucie Zárybnická Ph.D. KTS 
Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 
Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 
Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 
Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 
Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 
Ing. Veronika Hedija Ph.D. KES 
Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 
Ing. Luďka Jirků   KES 
Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 
Ing. Petra Kozáková – Létalová Ph.D. KES 
Mgr. Zdislava Kratochvílová   KES 
Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 
Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 
Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 
Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 
Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 
Ing. Petr Musil Ph.D. KES 
Ing. Vojtěch Müllner   KES 
Ing. Věra Nečadová   KES 



6/9 
 

Ing. Jana Novotná   KES 
Ing. Jakub Pejcal   KES 
Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 
Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 
Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 
Ing. Ema Symonová   KES 
Mgr. Alena Štěrbová   KES 
Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 
RNDr. Miloš Vystrčil   KES 
RNDr. Ing. Martina Zámková Ph.D. KES 
Ing. et Ing. Lucie Sára Závodná Ph.D. KES 
PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 
RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 
Mgr. et Mgr. Filip Děchtěrenko Ph.D. KM 
Mgr. Martin Prokop   KM 
RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 
Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 
Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 
Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 
Mgr. Bc. Jaroslava Knižková   KSP 
PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 
JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 
JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 
PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 
Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 
Mgr. Marie Dočekalová   KZS 
PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 
PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 
Mgr. Simona Hájková   KZS 
MUDr. Jaromír Havel   KZS 
Mgr. Petra Chymová   KZS 
PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 
Mgr. Veronika Kusínová   KZS 
MUDr. David Marx Ph.D. KZS 
Mgr. David Rezničenko MHA KZS 
Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 
PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 
Mgr. Jana Truplová   KZS 
MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 
Mgr.  Petra  Vršecká   KZS 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ dalších připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování Mgr. Zdeňky Dostálové, 
Ing. Luboše Kameníka, Ph.D., Mgr. Kateřiny Pokorné a Mgr. Bc. Soni Niklové, kteří nesplňují 
požadavek vědecké hodnosti docent nebo profesor podle § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, za členy komisí pro státní zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 26 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

 



7/9 
 

Bod 3) Strategický záměr Vysoké školy polytechnické Jihlava na období 2021+ 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách byl členům akademické 
rady předložen k projednání návrh Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava 
na období 2021+. 

Členové Akademické rady VŠPJ obdrželi pracovní verzi Strategického záměru VŠPJ na období 2021+ 
k připomínkování v časovém předstihu. Všechny zaslané připomínky byly zhodnoceny a všem členům 
bylo zasláno vypořádání jednotlivých připomínek, které zaslali členové všech orgánů VŠPJ. Rektor 
stručně seznámil přítomné se změnami, které byly do dokumentu zapracovány po jednání na MŠMT 
a poskytl jednotlivým členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy k uvedenému 
dokumentu.  

V rámci diskuse k projednávanému bodu upozornil Ing. Svoboda na drobné formální nedostatky. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Strategický záměr Vysoké 
školy polytechnické Jihlava na období 2021+ a doporučuje jej k předložení do Akademického senátu 
VŠPJ.  

PRO = 26 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Plán realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2021 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách byl členům akademické 
rady předložen k projednání návrh Plánu realizace Strategického záměru Vysoké školy polytechnické 
Jihlava pro rok 2021. 
Rektor seznámil přítomné s návrhem Plánu realizace Strategického záměru VŠPJ pro rok 2021 (PRSZ 
2021), který vychází ze Strategického záměru VŠPJ na období 2021+ a je základním řídícím 
dokumentem VŠPJ. PRSZ 2021 uvádí strategické a prioritní cíle uvedené v SZ VŠPJ 2021+ a vybrané 
operační cíle a opatření, která jsou relevantní pro rok 2021 a jsou zásadní pro postupné naplňování 
strategie a dalších cílů VŠPJ. Stanovené cíle a opatření pro rok 2021 jsou rozpracovány do 
jednotlivých postupů (aktivit), definován výstup a stanovena konkrétní odpovědnost. Následně 
stručně představila prioritní cíle pro rok 2021, jejichž výběr byl ovlivněn okolnostmi souvisejícími 
s reakcí na pandemii Covid-19.  
Rektor poskytl jednotlivým členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy 
k uvedenému dokumentu. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Plán realizace Strategického 
záměru Vysoké školy polytechnické Jihlava pro rok 2021 a doporučuje jej k předložení 
do Akademického senátu VŠPJ.  

PRO = 26 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

V 15.25 hod. z jednání AR VŠPJ odešel Ing. Čihák, zároveň se ve stejný čas přihlásil MUDr. Velev. 

Bod 5) Plán investičních aktivit Vysoké školy polytechnické Jihlava pro roky 2021-2030 
V souladu s ustanovením § 12 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách byl členům akademické 
rady předložen k projednání návrh Plánu investičních aktivit Vysoké školy polytechnické Jihlava 
pro roky 2021-2030. 
Rektor seznámil přítomné s Plánem investičních aktivit VŠPJ pro roky 2021-2030. Plán investičních 
aktivit VŠPJ zahrnuje dle pokynů MŠMT jednotlivé investiční akce, které VŠPJ plánuje realizovat 



8/9 
 

v uvedeném období. Z hlediska významu a ve vazbě na možnosti financování jsou investiční akce 
členěny na Strategické a Výhledové. Strategickou plánovanou investiční akcí je akce s názvem 
Obnova fasád. Výhledovými plánovanými investičními akcemi jsou akce s názvem: Výstavba 
vysokoškolských kolejí, Revitalizace parku Republiky, Garáže, Rekonstrukce knihovny, Výstavba 
centrální spisovny, Vybudování bezbariérového prostředí, Vybavení a modernizace laboratoří. 
Následně jednotlivé plánované investiční akce stručně představil.  
Rektor poskytl jednotlivým členům Akademické rady VŠPJ prostor pro jejich další dotazy 
k uvedenému dokumentu. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 
Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek Plán investičních aktivit 
Vysoké školy polytechnické Jihlava pro roky 2021-2030 a doporučuje jej k předložení 
do Akademického senátu VŠPJ.  

PRO = 26 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 6) Různé 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval přítomným za účast a jednání 
ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 2. pololetí roku 2021. 

V Jihlavě dne 2. března 2021 

Zapsala: Milena Vlčková, tajemník pro strategii a krizové řízení 

Zápis ověřil (elektronicky): doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 
 



9/9 
 

Příloha č. 1 Zápisu 1/2021 ze zasedání Akademické rady VŠPJ konané dne 2. března 2021 
 
Prezenční listina: 

Přítomni: 
Interní členové: prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D.; RNDr. Jana Borůvková, Ph.D.; doc. Ing. Zbyněk 
Bureš, Ph.D.; doc. PhDr. Lada Cetlová, PhD.; RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA; 
prof. Ing. Tomáš Dostál, DrSc.; Ing. Veronika Hedija, Ph.D.; doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; 
prof. PhDr. Petr Chalupa, CSc.; Ing. Ivica Linderová, PhD.; prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.; Mgr. Alena 
Štěrbová; doc. Ing. Lenka Švecová, Ph.D.; doc. PhDr. Milan Tomka PhD.; doc. PhDr. David 
Urban, Ph.D.; Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D.; Dr. Ing. Vlastimil Vondra - 17 členů 
Externí členové: doc. Ing. Lukáš Čapek, Ph.D.; Ing. Tomáš Čihák (do 15.25 hod.); doc. Mgr. Libor 
Dušek, Ph.D.; Ing. Jana Fialová, MBA; prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.; Ing. Bc. Ota Kovář, CSc.; 
doc. Dr. Lubomír Pána, Ph.D.; doc. Ing. Antonín Potěšil, CSc.; Ing. Libor Svoboda; MUDr. Lukáš 
Velev, MHA (od 15.25 hod.) – 10 členů 

Omluveni:  
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D.; prof. Ing. František Zezulka, CSc.; doc. MUDr. Michal 
Otčenášek, CSc.; Ing. Jaromír Řezáč; prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

Dále přítomni:  
Milena Vlčková 
 


